
Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: Largo Torello dè Strada 15/a - 43121, Parma; 
Tel. +390521.031120  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  

 

 
 
Prot. 2025/08 
Parma, 21/01/2025 

 
Determina a contrarre del liquidatore n. 03 del 21/01/2025 

 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi del dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs. 36/2023 per 
gestione contabile fiscale cig: B5570D275C 

Il liquidatore 
 

Premesso che: 
 
- STTH necessita di un’assistenza contabile amministrativa continuativa per: 
 

• assistenza nelle operazioni di chiusura del bilancio d’esercizio; 

• la redazione del bilancio d’esercizio ed esecuzione di tutti gli adempimenti a ciò connessi, 
compresa l’iscrizione telematica al Registro Imprese competente; 

• redazione dei bilanci semestrali; 

• stesura della dichiarazione dei redditi Modello Unico, della Dichiarazione annuale IVA, 
della Dichiarazione Modello IRAP ed invio telematico degli elaborati; 

• predisposizione e trasmissione delle eventuali comunicazioni periodiche 
all’Amministrazione Finanziaria, a tiolo esemplificativo e non esaustivo, Comunicazione 
Annuali Dati IVA, Comunicazione dei Dati contenuti nelle lettere d’intento e così via; 

• assistenza fiscale ordinaria mediante aggiornamenti costanti ed invio di circolari sugli 
argomenti di attualità, consulenza su documentazione di volta in volta richiesta ed offerta 
di supporto all’ufficio amministrativo circa le diverse problematiche fiscali anche dando 
costante reperibilità telefonica; 

• apposizione di eventuali visti di conformità; 
 

Dato atto che: 
 

- Lo Studio Piantella ha già seguito nel corso degli anni l’evoluzione del Gruppo ed ha assistito la holding 
e le società controllate nella preparazione e redazione dei bilanci d’esercizio (ivi inclusi i bilanci 
semestrali al 30.6), nonché ha già fornito assistenza fiscale per le dichiarazioni obbligatorie, fornendo 
altresì assistenza continuativa durante gli accertamenti da parte della Guardia di Finanza e Agenzia delle 
Entrate; 

- Nel caso di specie è opportuno evidenziare che l’applicazione della normativa sulla rotazione degli 
incarichi non si è resa perciò applicabile, dal momento che il presente incarico professionale è legato a 
particolari competenze e ad attività che si protraggono negli anni per fasi successive e collegate; 

 

Considerato che: 
 

- L’assegnazione dello stesso incarico ad un altro Professionista comporterebbe necessariamente un 
danno per l’azienda, in quanto verrebbero a meno l’esperienza e le conoscenze acquisite nel corso degli 
anni; 

- Infatti, per mantenere lo standard del servizio reso, grazie all’esperienza maturata negli anni, 
occorrerebbe, comunque, con l’affidamento del servizio ad un nuovo studio di commercialisti, un 
affiancamento da parte dello Studio Piantella e ciò comporterebbe un maggior costo per la Società;  

-  
 

 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it


Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico 
Direzione e coordinamento: Comune di Parma  
Sede: Largo Torello dè Strada 15/a - 43121, Parma; 
Tel. +390521.031120  
Capitale Sociale : € 5.716.070,00 interamente versato; C.F. e Partita Iva 02540570344; R.E.A. 246788; 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it  

 

 

 
DETERMINA 

 
- di affidare l’incarico di eseguire le sopra elencate prestazioni a favore di STTH al Dott. Alberto 

Piantella con studio in Parma via Nazario Sauro, 5 – PARTITA IVA 00268320340, iscritto all'Ordine 
dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Parma Sez A n. 44 euro 10.000,00 (diecimila 
euro) complessivi oltre oneri di legge e C.P.D.C.., per il periodo dall’ 1.01.2025 al 31.12.2025. 

 di dare atto che il compenso è inferiore al valore minimo previsto dai parametri di cui al DM 140 del 
2012 per la liquidazione da parte dell’organo giurisdizionale dei compensi dei professionisti. 

- di dare atto che il Dottor Alberto Piantella ha dichiarato, ai sensi dell'art. 53 co. 16 ter d.lgs. 165/2001, 
di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Gruppo 
STTH per il triennio successivo alla conclusione del rapporto e di aver sottoscritto il patto di integrità, 
dichiarando che non sussistono cause di incompatibilità e conflitti di interesse; 

- di pubblicare detta determina sul sito internet istituzionale; 
 di conservare questo documento negli archivi della società. 

 
 

 
Il liquidatore 

Dott. Thomas Gardelli 

http://www.sttholding.com/
mailto:amministrazione@pec.sttholding.it

